
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 413 

DETERMINA 
N. 300 DEL 18/02/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Milan Cinzia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: UFFICIO PROTEZIONE CIVILE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
PROTEZIONE  CIVILE  -  IMPEGNO  DI  SPESA  DI  €  1.980,00  (IVA  COMPRESA)  PER  IL 
CONSEGUIMENTO TITOLO ABILITATIVO ALLA CONDUZIONE DI AUTOCARRO IN DOTAZIONE ALLA 
PROTEZIONE CIVILE. CIG ZB5270E410.



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 413 

DETERMINA N. 300 DEL 18/02/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - IMPEGNO DI SPESA DI € 1.980,00 (IVA COMPRESA) PER IL 
CONSEGUIMENTO TITOLO ABILITATIVO ALLA CONDUZIONE DI AUTOCARRO IN DOTAZIONE ALLA 
PROTEZIONE CIVILE. CIG ZB5270E410.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue

 

PREMESSO  che il  Testo Unico sulla Sicurezza (D.Lgs.  n. 81/2008),  all'art.  18,  prevede che il 
Datore di Lavoro, che esercita le attività di cui all'art. 3 e i Dirigenti, che organizzano e dirigono le 
stesse attività secondo le attribuzioni e competenze ad essi conferite,  garantiscano a ciascun 
lavoratore informazione, formazione e addestramento adeguati in materia di sicurezza ed igiene 
nei luoghi di lavoro, di cui agli artt. 36 e 37 del Decreto medesimo;

CONSIDERATO l’Accordo Stato Regioni del 22 febbraio 2012, che, ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 
81/2008,  definisce  nello  specifico  metodi,  contenuti  durata  e  periodicità  della  formazione 
obbligatoria per lavoratori, preposti e dirigenti;

VISTO  altresì  l'art.  73  del  D.Lgs  81/08,  il  quale  stabilisce  che “il  Datore  di  Lavoro  provvede, 
affinché  per  ogni  attrezzatura  di  lavoro  messa  a  disposizione,  i  lavoratori  incaricati  dell'uso 
dispongano di ogni necessaria informazione e istruzione e ricevano una formazione adeguata in 
rapporto alla sicurezza”;

PRESO ATTO della necessità per i due funzionari dipendenti, che svolgono attività di Protezione 
Civile  di  acquisire  l'abilitazione  alla  conduzione  dell'autocarro  (patente  cat.C)  in  dotazione  al 
Settore Protezione Civile;

CONSIDERATO  che nel corso delle emergenze idrauliche interessanti  il  territorio  comunale si 
manifesta la necessità di approntare le misure di difesa idraulica, in parte avute in consegna dal 
Genio Civile, previste dal Piano Comunale di Emergenza consistenti in:

·         apposizione di panconi in viale Giuriolo, via Sartori e Parco Querini;

·         apposizione  di  paratie  in  Largho  Goethe  a  difesa  del  Teatro  Olimpico,  di  Palazzo 
Chiericati e delle proprietà private esistenti nell’area;

·         apposizione dei dispositivi antiesondazione “Aquadike” su Ponte degli Angeli.

·         che  il  Servizio  Comunale  di  Protezione  Civile  del  Comune  di  Vicenza,  al  fine  di 
assecondare  le  esigenze  che  di  volta  in  volta  si  rappresentano,  ha  in  dotazione  un 
autocarro IVECO Stralis 350 a tre assi con gru e con portata a pieno carico di 260 q.l.; 

·         che tale mezzo consente una drastica riduzione dei tempi di intervento ed una più sicura 
azione di trasferimento dei dispositivi nei luoghi di installazione;

·         che il Servizio Regionale di Protezione Civile, Ufficio Mezzi e Attrezzature, sentito per 
verificare se la Colonna Mobile Regionale ha delle particolari esigenze di mezzi con tali 
caratteristiche,  informava che nella  provincia  di  Vicenza vi  è  assoluta  necessità  di  tale 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 413 

DETERMINA N. 300 DEL 18/02/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - IMPEGNO DI SPESA DI € 1.980,00 (IVA COMPRESA) PER IL 
CONSEGUIMENTO TITOLO ABILITATIVO ALLA CONDUZIONE DI AUTOCARRO IN DOTAZIONE ALLA 
PROTEZIONE CIVILE. CIG ZB5270E410.

mezzo, e che pertanto l'autocarro in dotazione al Comune di Vicenza risulta utile anche per 
il sistema di Protezione Civile regionale;

CONSTATATO che  la  spesa  in  oggetto  è  indispensabile,  in  caso  di  emergenza,  per  il 
funzionamento costante dell’attività sopra descritta, e che nel protrarsi delle necessità vi sia un 
numero più che sufficiente di addetti abilitati alla guida dell'autocarro in dotazione; 

Preso atto:

- che l'art. 192 del D. Lgs. 267/00 e l'art. 32 del D. Lgs. 50/2016 prevedono l'adozione di apposita 
determina a contrarre, indicante il fine che si intende perseguire tramite il contratto che si intende 
concludere, l'oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente 
e le ragioni che motivano la scelta nel rispetto della vigente normativa;

- che per l’affidamento dei lavori necessari, in considerazione della natura, dell'entità della spesa 
di realizzazione e stante la necessità,  per economia del procedimento,  di darne esecuzione in 
tempi brevi, si può procedere, in adempimento a quanto disposto dall'art. 32 comma 2 del D. Lgs. 
50/2016, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del medesimo D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., mediante 
affidamento  diretto,  previa  valutazione  comparativa  di  preventivi  di  spesa  forniti  da  operatori 
economici in possesso dei prescritti requisiti di cui agli artt. 80 e 83 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i..

Nel rispetto dei principi di cui all'art. 36 comma 1 del medesimo D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., è stato 
chiesto  un  preventivo  alle  seguenti  3  autoscuole  locali  che  organizzano  abitualmente  questo 
peculiare tipo di corsi di abilitazione, con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo di cui all'art.  
95 comma 4) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.

- Autoscuola DUE GI s.n.c. – Viale Italia, 115 – CREAZZO (VI);

- Autoscuola GASPARELLA s.r.l. - Via degli Alpini, 7 – SOSSANO (VI); 

- AUTOSCUOLE RIUNITE s.r.l. – Viale D'Alviano 85 – VICENZA.

Entro il termine previsto sono pervenuti le seguenti offerte (I.V.A. esclusa):

- con nota P.G.N. 18172 del 5.2.2019 Autoscuola GASPARELLA s.r.l. offre il prezzo di € 1.100,00 
+ € 40,00 per visita medica, complessivamente 1.140,00 per persona;

- con nota P.G.N. 18183 del 5.2.2019 AUTOSCUOLE RIUNITE s.r.l. offre il prezzo di € 1.120,00 + 
€ 45,00 per visita medica, complessivamente € 1.165,00 per persona;

- con nota P.G.N. 18179 del 5.2.2019 Autoscuola DUE GI s.n.c. offre il prezzo di € 945,00 + € 
45,00 per visita medica, complessivamente € 990,00 per persona.

Dall'esame comparativo è risultata migliore offerente Autoscuola DUE GI s.n.c. che ha offerto per 
per il conseguimento della patente cat.C per i due funzionari dipendenti che svolgono attività di 
Protezione Civile il prezzo complessivo di € 1.980,00 I.V.A..esente 

L’importo appare congruo rispetto ai prezzi di mercato per analoga tipologia di interventi.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 413 

DETERMINA N. 300 DEL 18/02/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - IMPEGNO DI SPESA DI € 1.980,00 (IVA COMPRESA) PER IL 
CONSEGUIMENTO TITOLO ABILITATIVO ALLA CONDUZIONE DI AUTOCARRO IN DOTAZIONE ALLA 
PROTEZIONE CIVILE. CIG ZB5270E410.

Precisato  che  il  contratto  con  Autoscuola  DUE  GI  s.n.c.  s.r.l.  sarà  concluso  per  mezzo  di 
corrispondenza,  secondo  l’uso  del  commercio,  come  previsto  dall’art.  32  co.  14  del  D.  Lgs. 
50/2016 e s.m.i. e che la medesima ditta assume, con l'accettazione delle clausole contrattuali, 
tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 
e successive modifiche, impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante 
ed  alla  prefettura-ufficio  territoriale  del  Governo  della  provincia  di  Vicenza  della  notizia 
dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente).

Richiamate le disposizioni di cui all'art. 53 ultimo comma del D. Lgs. 165/2001 e che la violazione 
di tali disposizioni costituisce causa di risoluzione del contratto; 

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il  
Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del  30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di  
Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale  n.  80/70623 del 29 maggio 2018 che approva il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018-
2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 413 

DETERMINA N. 300 DEL 18/02/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - IMPEGNO DI SPESA DI € 1.980,00 (IVA COMPRESA) PER IL 
CONSEGUIMENTO TITOLO ABILITATIVO ALLA CONDUZIONE DI AUTOCARRO IN DOTAZIONE ALLA 
PROTEZIONE CIVILE. CIG ZB5270E410.

Visto l’art.1, comma 450, della L.27.12.2006 n.296, come modificato dall’art.1, comma 130 della 
L.30 dicembre 2018 n.145, ai sensi della quale per gli  acquisti  di beni e servizi di importo a € 
5.000,00 è ammesso l’affidamento anche al di fuori del MEPA,

                                                        DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la spesa complessiva di € 1.980,00, 
I.V.A. esente,  da riconoscere Autoscuola DUE GI s.n.c. con sede in Creazzo (VI), Viale Italia 115, 
codice  fiscale  e  partita  I.V.A.  02043290242  per  il  conseguimento  della  patente  cat.  C., 
comprensiva  anche  di  visita  medica,  per  i  due  funzionari  dipendenti  che  svolgono  attività  di 
Protezione Civile;

2)  di  impegnare la spesa complessiva di € 1.980,00 (IVA esente) al capitolo 1102402 “Spese 
generali  per la protezione civile” del bilancio del corrente esercizio, che presenta la necessaria 
disponibilità; 

3) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e 
successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 413 

DETERMINA N. 300 DEL 18/02/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - IMPEGNO DI SPESA DI € 1.980,00 (IVA COMPRESA) PER IL 
CONSEGUIMENTO TITOLO ABILITATIVO ALLA CONDUZIONE DI AUTOCARRO IN DOTAZIONE ALLA 
PROTEZIONE CIVILE. CIG ZB5270E410.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 413 

DETERMINA N. 300 DEL 18/02/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - IMPEGNO DI SPESA DI € 1.980,00 (IVA COMPRESA) PER IL 
CONSEGUIMENTO TITOLO ABILITATIVO ALLA CONDUZIONE DI AUTOCARRO IN DOTAZIONE ALLA 
PROTEZIONE CIVILE. CIG ZB5270E410.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2019 2020 2021

1102402
competenza: 1.980,00 

cassa: 1.980,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 1.980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 1.980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 413 

DETERMINA N. 300 DEL 18/02/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - IMPEGNO DI SPESA DI € 1.980,00 (IVA COMPRESA) PER IL 
CONSEGUIMENTO TITOLO ABILITATIVO ALLA CONDUZIONE DI AUTOCARRO IN DOTAZIONE ALLA 
PROTEZIONE CIVILE. CIG ZB5270E410.

 

4) di  attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi dell'art. 49 del TUEL, D.Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del D.L. 10/10/12, n. 174;

5)  di accertare  che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78, convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

 

8) di pubblicare il presente affidamento, ai sensi degli artt. 32 comma 1 della Legge 6/11/2012 n. 
190 e 37 della Legge 14/3/2013 n. 33, e dell'art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito web del Comune 
di Vicenza.

 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 413 

DETERMINA N. 300 DEL 18/02/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - IMPEGNO DI SPESA DI € 1.980,00 (IVA COMPRESA) PER IL 
CONSEGUIMENTO TITOLO ABILITATIVO ALLA CONDUZIONE DI AUTOCARRO IN DOTAZIONE ALLA 
PROTEZIONE CIVILE. CIG ZB5270E410.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Carlo Andriolo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 413 

DETERMINA N. 300 DEL 18/02/2019
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: UFFICIO PROTEZIONE CIVILE

Oggetto:  PROTEZIONE CIVILE - IMPEGNO DI SPESA DI € 1.980,00 (IVA COMPRESA) PER IL 
CONSEGUIMENTO TITOLO ABILITATIVO ALLA CONDUZIONE DI AUTOCARRO IN DOTAZIONE 
ALLA PROTEZIONE CIVILE. CIG ZB5270E410. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

128169 2019 SPESE GENERALI PER LA 
PROTEZIONECIVILE

U 11011.03.1102402 1.980,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 20/02/2019 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 7b2b2aeffc6cea7525985766dad760b26cd3c2a9 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

